Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №29» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №29» г. Грозного)

Соьлжа-Г 1 алин Мэрии дешаран департамент

«Центрально юкъардешаран школа №29»

Соьлжа-гlалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРОТОКОЛ№2

заседания рабочей группы по введению ФГОС-2021

26 марта 2022г.

1. Рассмотрение

образовательных программ

ФГОС-2021.

СЛУШАЛИ:

ПОВЕСТКА:

проектов локально-нормативных актов и основных

начального общего и основного общего образования по

Руководителя рабочей группы Дудаева Зарета Тагировна, которая огласила

повестку сегодняшнего заседания рабочей группы и доложила о том, что в срок с 26 марта

до 31 марта 2022 года ( с 15.03.2022 по 26.03.2022г.) была проведена следующая работа:

1. Проведен анализ ФГОС НОО и ООО, утвержденных в 2021 году для

определения перечня локальных нормативных актов, которые необходимо было обновить

в связи с новыми требованиями ФГОС-2021. По итогам анализа ФГОС-2021, а также с

учетом приложения 2 к приказу министерства образования и науки Чеченской Республики

от 19.01.2021 года № 36-п «О переходе на федеральные государственные образовательные

стандарты начального общего и основного общего образования» (Приложение 2.

Критерии готовности образовательной организации к введению ФГОС НОО и ФГОС
ООО) были обновлены следующие локально-нормативные акты школы:

№ Наименование локального акта школы
1. Положение о п авилах приема обучающихся
2. Положение о ежиме занятий
3. Положение об языке(ах) обучения
4. Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной

аттестации об чающихся
5. Положение об учебном п оекте
6. Положение об основных образовательных программах

		2022-04-26T13:15:39+0300
	Сайдулаева Яха Руслановна